[image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» августа 2025 г.  №820

	О внесении изменений в состав координационного совета по взаимодействию с Общероссийским общественно - государственным движением детей и молодежи «Движение первых»

В соответствии с пунктом 7 статьи 6 Федерального закона от 14.07.2023   № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи»,

администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав координационного совета по взаимодействию с Общероссийским общественно – государственным движением детей и молодежи «Движение первых»», утвержденным постановлением администрации Аргаяшского муниципального района от 21 сентября 2023 года № 1040 «О Координационном совете по взаимодействию с Общероссийским общественно – государственным движением детей и молодежи «Движение первых»» и утвердить в новой редакции.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Г.Н. Мусину.

Глава Аргаяшского
муниципального района                                                                         И.В. Ишимов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Аргаяшского муниципального
района
от 21.09.2023 № 1040
(в редакции постановления администрации Аргаяшского муниципального района от 19.08.2025г. №820)

СОСТАВ
Координационного совета по взаимодействию
с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых», его местным и первичными отделениями

	Ишимов И.В.
	- глава Аргаяшского муниципального района, председатель координационного совета

	Мусина Г.Н.
	- заместитель главы муниципального района, заместитель председателя координационного совета

	Савинов Н.П.
	- заместитель главы муниципального района, заместитель председателя координационного совета

	Алферова И.Г.
	- муниципальный координатор федерального проекта «Навигаторы детства»

	Аминева О.В.
	- директор ГБПОУ «ЮУрАПК» (по согласованию)

	Артемьева Л.А.
	- начальник отдела по обеспечению деятельности КДН и ЗП Аргаяшского района

	Кондратьева С.П.
	- председатель Аргаяшского районного Совета ветеранов (по согласованию)

	Мальцева П.В.
	- начальник Управления образования

	Мирхайдарова Л.Б.
	- специалист по работе с молодежью МКУ «Управление культуры, туризма и молодежной политики» Аргаяшского района

	Попов А.В.
	- главный врач ГБУЗ «Районная больница с. Аргаяш» (по согласованию)

	Попова Е.А.
	- председатель Местного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в Аргаяшском районе

	Салихова А.С.
	- заведующая Аргаяшского филиала Челябинского медицинского колледжа (по согласованию)

	Сиражитдинов М.Х.
	- руководитель Аргаяшского местного отделения Всероссийской общественной организации «Боевое братство» (по согласованию)

	Ситдикова А.Х.
	- помощник главы Аргаяшского муниципального района

	Тихонина А.И.
	- специалист Местного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в Аргаяшском районе, секретарь Координационного совета

	Фаррахова Э.М.
	- специалист Местного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в Аргаяшском районе (по согласованию)

	Хакимова Л.Т.
	- руководитель Управления социальной защиты населения Аргаяшского района

	Хибатуллина Р.Б.
	- главный редактор медиацентра АРГАЯШ-МЕДИА (по согласованию)

	Юлмухаметов Р.Р.
	- руководитель Муниципального казенного учреждения Аргаяшского муниципального района «Физкультура и спорт»

	Юсупова И.Р.
	- руководитель МКУ «Управления культуры, туризма и молодежной политики»

image1.jpeg